
                                                                                                      
PRANCŪZIJOS RESPUBLIKA

Ekologinio perėjimo ir teritorinės
sanglaudos ministerija

Dekretas Nr.   
„Dėl elektros ir elektroninės įrangos tvarumo indekso“

NOR: 

 Tikslinė grupė: elektros ir elektroninės įrangos gamintojai, importuotojai,  platintojai
arba kiti  elektros  ir  elektroninės  įrangos  tiekėjai,  šios  įrangos  pardavėjai  ir  tie,  kurie  savo
komercinėje veikloje Prancūzijoje naudojasi interneto svetaine, platforma arba bet kokiu kitu
platinimo internetu kanalu. 

Objektas:  aplinkos  kodekso  L.  541-9-2  straipsnyje  apibrėžto  tvarumo  indekso
įgyvendinimo taisyklės.

Įsigaliojimas: dokumentas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.

Pastaba:  šiuo  dekretu  nustatomos  Aplinkos  kodekso  L.  541-9-2  straipsnio,  kuriame
numatoma  įvesti  tam  tikrų  kategorijų  elektros  ir  elektroninės  įrangos  tvarumo  indeksą,
įgyvendinimo  taisyklės.  Jame  visų  pirma  nurodomi  skaičiavimo  kriterijai  ir  parametrai,
naudojami  šiam  indeksui  nustatyti,  taip  pat  bendrieji  įpareigojimai,  susiję  su  šio  indekso
skelbimu ir rodymu.

Nuorodos:su  šiuo  dekretu  galima  susipažinti  „Légifrance“  interneto  svetainėje
(http://www.legifrance.gouv.fr).



Ministrė Pirmininkė,

dėl  ekologinio  perėjimo  ir  teritorijų  sanglaudos  ministro  ir  ekonomikos,  finansų,
pramonės ir skaitmeninio savarankiškumo ministro pranešimo;

atsižvelgdama  į  2008 m.  lapkričio  19 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvą
2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančią tam tikras direktyvas, su pakeitimais;

atsižvelgdama  į  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvą  (ES)
2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka;

atsižvelgdama  į  Aplinkos  apsaugos  kodeksą,  būtent  į  jo  L.  541-9-2  ir  L.  541-9-4
straipsnių redakcijas, parengtas vadovaujantis 2020 m. vasario 10 d. įstatymo Nr. 2020-105 dėl
kovos su atliekomis ir žiedinės ekonomikos 16 ir 29 straipsniais;

atsižvelgdama į Europos Komisijai pateiktą pranešimą;

Atsižvelgdamas į pastabas, pateiktas per viešąsias  konsultacijas, vykusias nuo ... iki ...,
vadovaujantis Aplinkos kodekso L. 123-19-1 straipsniu;

išklausiusi Valstybės tarybos (Viešųjų darbų skyriaus) nuomonę,

nutaria:



1 straipsnis

Aplinkos  kodekso  V  knygos  IV  antraštinės  dalies  V  skyriaus  I  skirsnio  9  skirsnio
reglamentavimo dalis papildoma šiuo 5 poskirsniu:

„Tvarumo indekso rodiklis

„Straipsnis  R  541-233.-  L.  541-9-2,  kuriame  numatytą  tvarumo  indeksą  sudaro  vienas  iš
dešimties ženklų, skirtų atkreipti vartotojų dėmesį perkant naują įrangą.

„Kiekvienai  įrangos  kategorijai,  kuriai  taikomas  aplinkos  ir  ekonomikos  ministrų  įsakymas,
priimtas  vadovaujantis  šiuo  straipsniu,  tvarumo  indeksas  keičia  R.  541-210  I  straipsnyje
numatytą taisytinumo indeksą nuo tvarumo indekso įsigaliojimo atitinkamai įrangos kategorijai. 

„Šis indeksas yra susijęs su kiekvienu šios įrangos modeliu. 

„Straipsnis R 541-234. Šiame poskirsnyje vartojamos toliau pateiktos sąvokų apibrėžtys:

„1. „Tiekimas rinkai“ – bet koks įrangos, skirtos platinti arba naudoti vidaus rinkoje, tiekimas
vykdant komercinę veiklą už atlygį arba nemokamai;

„2. „Pateikimas rinkai“: pirmasis įrangos pateikimas vidaus rinkai;

„3.  „Gamintojas“:  bet kuris  fizinis  arba juridinis  asmuo, kuris  gamina įrangą arba užsako ją
suprojektuoti ir pardavinėti savo vardu arba prekės ženklu;

„4. „Importuotojas“: bet kuris fizinis arba juridinis asmuo, pateikiantis įrangą nacionalinei rinkai
iš Europos Sąjungos valstybių narių arba trečiųjų šalių;

„5. „Platintojas“: bet kuris tiekimo grandinėje dalyvaujantis fizinis arba juridinis asmuo, išskyrus
gamintoją arba importuotoją, kuris siūlo įrangą, skirtą parduoti vidaus rinkoje;

„6. „Pardavėjas“: bet kuris fizinis arba juridinis asmuo, kuris, vykdydamas komercinę veiklą,
parduodamas įrangą, įskaitant nuotoliniu būdu, pateikia ją vartotojams; 

„7.  „Nuotolinė prekyba“ – sutartis,  sudaryta nuotoliniu būdu tarp profesionalaus pardavėjo ir
vartotojo atsižvelgiant į organizuotą pardavimo sistemą, profesionaliam pardavėjui ir vartotojui
tuo pačiu metu fiziškai nedalyvaujant, išimtinai naudojant vieną arba daugiau nuotolinio ryšio
būdų, iki sutarties sudarymo;

„8. „ Modelis“ – įrangos, kurios visi vienetai turi tas pačias svarbias technines charakteristikas
tvarumo indeksui apskaičiuoti, versija.

„R 541-235 straipsnis.

„I.-  Gamintojai  arba importuotojai  įsakyme nustatyta  tvarka nustato  rinkai  tiekiamos  įrangos
tvarumo indeksą ir parametrus, kuriais remiantis jis buvo nustatytas.

„II.- Gamintojai  arba importuotojai bendrauja elektroniniu būdu ir nemokamai ir  platintojams
arba pardavėjams įrangos įtraukimo į sąrašą ir pristatymo metu pagal kiekvieną rinkai pateiktos
įrangos modelį:

„a) tvarumo indeksą vadovaujantis įsakyme numatytomis sąlygomis ir ženklais.

„b) lentelė, kurioje pateikiama išsami informacija apie tvarumo indekso rezultatą, vadovaujantis
įsakyme numatyta forma. 

„III.- Kai platintojas nėra tas pats asmuo kaip ir pardavėjas, jis tomis pačiomis a) ir b) punktuose
nurodytomis  sąlygomis  nemokamai  perduoda  pardavėjui  rodyklę  ir  išsamią  lentelę  su  jų
įvertinimu elektros ir elektroninės įrangos įtraukimo į sąrašą ir pristatymo metu.



„IV.– Indeksas papildomai gali būti tvirtinamas tiesiogiai ant kiekvienos įrangos arba pakuotės,
ženklinant etiketėmis arba ženklais, vadovaujantis įsakyme nurodytais ženklais.

„V – II dalyje nurodytą informaciją gamintojai  arba importuotojai  viešai skelbia  elektroniniu
būdu ir per 5 darbo dienas nemokamai perduoda bet kuriam jos prašančiam asmeniui ne mažiau
kaip dvejus metus nuo paskutinio įrangos modelio vieneto pateikimo rinkai dienos.

„R. 541-236 straipsnis. -  Administracinė institucija nustato centralizuotą prieigą prie tvarumo
indekso nustatymo parametrų.

„Kiekvienai  įrangos  kategorijai,  kuriai  taikomas  aplinkos  ir  ekonomikos  ministrų  dekretas,
tvarumo  indeksas  ir  jam  nustatyti  naudojami  parametrai,  išskyrus  tuos,  kurie  naudojami
atsarginių  dalių  kainos  kriterijui  apskaičiuoti,  turi  būti  pateikti  duomenys,  su  kuriais
nediskriminacinėmis sąlygomis gali susipažinti visi naudotojai. 

„Šie duomenys taip pat  apima informaciją  apie  atitinkamų įrangos modelių identifikavimą ir
skaičiavimo būdus.  

„Šie duomenys viešai skelbiami R. 541-235 straipsnyje nurodyto gamintojo arba importuotojo
atsakomybe vadovaujantis  Viešųjų santykių kodekso D. 323-2-1 straipsnyje nurodyta atvirąja
pakartotinio viešosios informacijos naudojimo licencija, leidžiančia laisvai pakartotinai naudoti
tokius duomenis. Jei atnaujinamas modelio tvarumo indekso balas, šie duomenys atnaujinami per
ne  ilgesnį  kaip  vieno  mėnesio  laikotarpį  nuo  modelio  atnaujinimo  anksčiau  aprašytomis
sąlygomis. 

„R 541-237 straipsnis.

„I.-  Jei  įranga  siūloma  parduoti  parduotuvėse,  pardavėjas  ant  kiekvienos  siūlomos  parduoti
įrangos arba šalia jos matomoje vietoje įsakyme numatytu būdu ir ženklais pateikia gamintojo
arba importuotojo nustatytą tvarumo indeksą. 

„II.– Kai įranga, siūloma parduoti nuotoliniu būdu, pardavėjas nurodo tvarumo indeksą, matomą
pateikiant  įrangą  visuose  tinklalapiuose,  kad  būtų  galima  įsigyti  įrangą,  šalia  jos  kainos,
užsakyme numatytu būdu ir užrašu.

„III.– Pardavėjas taip pat pateikia vartotojams išsamią įrangos tvarumo indekso balų lentelę bet
kokiu  tinkamu  būdu.  
Jei  įranga  siūloma  parduoti  parduotuvėje,  lentynoje  turi  būti  pateikta  lentelė  su  išsamia
informacija  apie  tvarumo  indekso  įvertinimą. Klientui  paprašius,  kopija  turi  būti  išduota
popierine  arba  elektronine  forma,  atsižvelgiant  į  kliento  pasirinkimą.  Jei  įranga  parduodama
internetu,  išsamią  tvarumo  indekso  balų  lentelę  galite  rasti  tiesiogiai  tuose  pačiuose
tinklalapiuose, kuriuose rodomas tvarumo indeksas.

„R 541-238 straipsnis.

„I-. Tvarumo indeksas apskaičiuojamas vadovaujantis šiais parametrais: 

„a) įrangos pataisomumas vertinamas dešimčia balų iš dešimties; 

„b) įrangos patikimumas vertinamas dešimčia balų iš dešimties;

„c)  jei  reikia,  balai  iš  dešimties,  susiję  su  įrangos  programinės  ir  aparatinės  įrangos
atnaujinimais;



„Tvarumo indeksas nustatomas a, b ir c punktuose nurodytų balų įsakyme nustatyta tvarka ir
išreiškiamas vienu balu skalėje nuo 1 iki 10. 

 „II -. Aplinkos ir ekonomikos ministrų įsakyme nurodomi visi kiekvienos kategorijos įrangos
kriterijai  ir  subkriterijai,  įskaitant  kategorijai  būdingus  kriterijus  ir  indekso  apskaičiavimo
metodus.būdingus kriterijus ir indekso apskaičiavimo metodus. 

2 straipsnis

Šio dekreto nuostatos įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.

3 straipsnis

Už šio dekreto, kuris bus paskelbtas Prancūzijos Respublikos oficialiajame leidinyje, taikymą yra
atsakingi  Ekologinio  perėjimo  ir  teritorinės  sanglaudos  ministras,  Ekonomikos,  finansų,
pramonės ir skaitmeninio savarankiškumo ministras ir Ekologijos valstybės sekretorius. 



Parengta

Ministrės pirmininkės vardu:
            
            Elisabeth BORNE, ekologinio perėjimo ir teritorinės sanglaudos ministrė, 

            
            Christophe BECHU, ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio savarankiškumo 
ministras,

            Bruno LE MAIRE

            Ekologinių permainų ir teritorinės sanglaudos ministro valstybės sekretorius, atsakingas 
už ekologiją,

            Bérangère COUILLARD


